



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 30 октября 2018 г. № 319-рп**

1. Внести в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 30 октября 2018 г. № 319-рп "Об утверждении составов межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 45, ст. 6931; 2019, № 17, ст. 2085; 2020, № 21, ст. 3248; 2021, № 23, ст. 4039), следующие изменения:

а) в составе межведомственной комиссии по организации и проведению на территории Российской Федерации международных спортивных соревнований, согласованию перспективных заявок:

позицию:

"Лукин В.П. - заместитель председателя Комитета Совета Федерации по международным делам (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:



"Лукин В.П. - профессор-исследователь факультета мировой экономики и мировой политики федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики" (по согласованию);

позицию:

"Хорев М.В. - посол по особым поручениям МИДа России, специальный представитель МИДа России по вопросам международного спортивного сотрудничества"

заменить позицией следующего содержания:

"Хорев М.В. - посол по особым поручениям, специальный представитель Министра иностранных дел Российской Федерации по вопросам международного спортивного сотрудничества";

б) в составе межведомственной комиссии по развитию адаптивной физической культуры и спорта:

включить следующих лиц:

Байсултанов О.Х. - заместитель Министра спорта Российской Федерации

Бурлаков С.В. - заместитель председателя Комитета Государственной Думы по физической культуре и спорту (по согласованию)

Иванюженков Б.В. - первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по физической культуре и спорту (по согласованию)

Кравчук С.Г. - заместитель председателя Федерального фонда обязательного медицинского страхования (по согласованию);

позицию:

- "Лукин В.П. - заместитель председателя Комитета Совета Федерации по международным делам (руководитель межведомственной комиссии, по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Лукин В.П. - профессор-исследователь факультета мировой экономики и мировой политики федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики" (руководитель межведомственной комиссии, по согласованию)";

позицию:

- "Абрамова Л.П. - президент Федерации спорта слепых, вице-президент Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Абрамова Л.П. - президент Федерации спорта слепых (по согласованию)";

позицию:

- "Баталова Р.А. - член Комитета Государственной Думы по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Баталова Р.А. - член Комитета Государственной Думы по физической культуре и спорту (по согласованию)";

наименование должности Вовченко А.В. изложить в следующей редакции: "заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации";

позицию:

"Смолин О.Н. - первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по образованию и науке (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Смолин О.Н. - первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по науке и высшему образованию (по согласованию)";

позицию:

"Хорев М.В. - посол по особым поручениям МИДа России, специальный представитель МИДа России по вопросам международного спортивного сотрудничества"

заменить позицией следующего содержания:

"Хорев М.В. - посол по особым поручениям, специальный представитель Министра иностранных дел Российской Федерации по вопросам международного спортивного сотрудничества";

исключить Пайкина Б.Р. и Сучкову Е.Н.;

в) в составе межведомственной контрольной комиссии:

включить следующих лиц:

Кузнецов В.Н. - заместитель начальника главного управления МВД России

Терехина Р.Н. - председатель Общественного совета при Минспорте России (по согласованию)

Федоров А.М. - статс-секретарь - заместитель Министра спорта Российской Федерации;

исключить Горкавцева В.С. и Машкову К.В.;

г) в составе рабочей группы по совершенствованию законодательства Российской Федерации в области физической культуры и спорта:

включить Чухлиба А.А. - заместителя председателя Экспертного совета Минспорта России по развитию спортивной индустрии, цифровой трансформации и инновационно-технологическому развитию физической культуры и спорта (по согласованию);

позицию:

"Дегтярев М.В. - временно исполняющий обязанности Губернатора Хабаровского края (руководитель рабочей группы)"

заменить позицией следующего содержания:

"Дегтярев М.В. - Губернатор Хабаровского края (руководитель рабочей группы, по согласованию)";

позицию:

"Никитин А.А. - первый заместитель Председателя Правительства Хабаровского края - руководитель аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Никитин А.А. - первый вице-губернатор Хабаровского края (по согласованию)";

позицию:

"Шахрай С.М. - декан Высшей школы государственного аудита федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Шахрай С.М. - президент Высшей школы государственного аудита федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова" (по согласованию);

исключить Машкову К.В.;

д) в составе рабочей группы по безопасности:

включить следующих лиц:

Кабурнеев Э.В. - первый заместитель Председателя Следственного комитета Российской Федерации

Черненко А.В. - заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

Шлемин В.Б. - статс-секретарь - заместитель директора ФСО России;

позицию:

"Разинкин А.В. - заместитель Генерального прокурора Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Разинкин А.В. - первый заместитель Генерального прокурора Российской Федерации";

позицию:

"Хорев М.В. - посол по особым поручениям МИДа России, специальный представитель МИДа России по вопросам международного спортивного сотрудничества"

заменить позицией следующего содержания:

"Хорев М.В. - посол по особым поручениям, специальный представитель Министра иностранных дел Российской Федерации по вопросам международного спортивного сотрудничества";

исключить Дяченко С.В. и Федорова А.В.;

е) в составе рабочей группы по развитию спортивной медицины: включить Казикова И.Б. - советника генерального директора государственного бюджетного учреждения г. Москвы "Физкультурно-спортивное объединение "Юность Москвы" Департамента спорта г. Москвы (по согласованию);

позицию:

"Безуглов Э.Н. - врач по спортивной медицине федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный научно-клинический центр спортивной медицины и реабилитации Федерального медико-биологического агентства", председатель медицинского комитета Российского футбольного союза, главный врач национальной мужской сборной России по футболу (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Безуглов Э.Н. - председатель медицинского комитета Российского футбольного союза (по согласованию)";

наименование должности Морозова А.А. изложить в следующей редакции: "заместитель Министра спорта Российской Федерации";

позицию:

"Титов В.Н. - вице-президент Олимпийского комитета России, президент Федерации спортивной гимнастики России, первый вице-президент Международной федерации гимнастики (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Титов В.Н. - вице-президент Олимпийского комитета России, президент Федерации спортивной гимнастики России, член исполнительного комитета Международной федерации гимнастики (по согласованию)".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

18 марта 2022 года  
№ 70-рп